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تصاویری از وداع دانشجویان 
 دانشگاه فردوسی مشهد 

با پیکر ۲ دانشجوی شهید 
مدافع امنیت

قاب دانشگاه

»کرسی آزاداندیشی« چیســت؟ برای اینکه بهتر با مفهوم 
کرســی آزاداندیشی آشنا شــویم چه بهتر و بالاتر از اینکه به 
فرمایشــات مقام معظم رهبری رجوع کنیم که اصل مطلب در 

سخنان ایشان است.
»عزیزان من! روی مسائل فکر کنید تا به نتیجه برسید. نهضت 
آزاد فکری ای که من پیشنهاد کردم در دانشگاه و حوزه راه بیفتد، 
برای همین است.- به قول رائج بین جوان ها، جوگیر نشوید. بحث 
درست بکنید، بحث منطقی بکنید. سخنی را بشنوید، سخنی 
را بگوئید؛ بعد بنشــینید فکر کنید.- یکی از مســائل مهم که 
همت مضاعف و کار مضاعف می طلبد، مسئله  تولید فکر است؛ 
کتابخوانی، افزایش معلومات عمومی در زمینه های گوناگون. این 
کرسی های آزاداندیشی که ما عرض کردیم، پیشنهاد کردیم در 
دانشگاه ها و در حوزه ها به راه بیفتد، می تواند یک جریان سیال 
فکریِ بسیار با ارزشی را در جامعه به راه بیندازد.- آن کرسی های 
آزاداندیشــی را که من صد بار- با کم و زیادش- تأکید کردم، 
راه بیندازید و اینها را هی آنجا بگوئید؛ این می شــود یک فضا. 
وقتــی یک فضای گفتمانی به وجود آمد، همه در آن فضا فکر 
می کنند، همه در آن فضا جهت گیری پیدا می کنند، همه در آن 
فضا کار می کنند.- شما تجربه  این پدر پیرتان را در این زمینه 
داشته باشید. آنی که کمک می کند به پیشرفت کشور، آزادی 
واقعیِ فکرهاست؛ یعنی آزادانه فکر کردن، آزادانه مطرح کردن، 
از هو و جنجال نترســیدن، به تشویق و تحریض این و آن هم 
نگاه نکردن- آزاداندیشی یعنی آزادانه فکر کردن؛ آزادانه تصمیم 
گرفتن؛ ترجمه ای، تقلیدی و بــر اثر تلقین دنبال بلندگوهای 
تبلیغاتی غرب حرکت نکردن- آزاد اندیشــی در جامعه ما یک 
شــعار مظلوم است. تا گفته می شود آزاد اندیشی، عدّه ای فوری 
خیال می کنند که بناست همه بنیان های اصیل در هم شکسته 

شود، و آنها چون به آن بنیان ها دل بسته اند، می ترسند. 
عدّه ای دیگر هم تلقّی می کنند که با آزاد اندیشــی باید این 
بنیان ها شکسته شــود. هر دو گروه به آزاد اندیشی- که شرط 
لازم برای رشد فرهنگ و علم است- ظلم می کنند.- شما کرسی 
آزادفکری سیاســی را، کرسی آزاد فکری معرفتی را تو همین 
دانشــگاه تهران، تو همین دانشــگاه شریف، تو همین دانشگاه 
امیرکبیر به وجود بیاورید. چند نفر دانشجو بروند، آنجا حرفشان 
را بزننــد، حرف همدیگر را نقد کنند، با همدیگر مجادله کنند. 

حق، آنجا خودش را نمایان خواهد کرد.«
با مطالعه صحبت های مقام معظم رهبری متوجه چیستی 
و حتی چرایی و ضرورت برگزاری کرســی های آزاداندیشی نیز 
آشنا می شویم، کرسی هایی که برخی از آن در دانشگاه ها خیلی 
کم و شاید در حد صفر بوده و حالا دانشجویان حرف شان را با 

اغتشاش و توهین می زنند.

کافی است فقط وضعیت برگزاری کرسی های آزاداندیشی را 
در یکی از دانشگاه های بزرگ کشور ببینیم تا مظلومیت سخن 
رهبری را درک کنیم، در دانشــگاه صنعتی امیرکبیر از ابتدای 
امســال تاکنون تنها یک کرسی آزاداندیشی برگزار شده است 
و دانشــگاه های دیگر هم وضعیت بهتری در این زمینه ندارند؛ 
این در حالی است که بنا به گفته مدیرکل دفتر سیاست گذاری 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم براساس هدف گذاری باید در 
 ســه ماهه پاییز حداقل ۳ کرســی آزاد اندیشی در هر دانشگاه 

برگزار شود.
درباره ضرورت برگزاری کرسی های آزاداندیشی بسیار صحبت 
شــده و تأکیدات مقام معظم رهبری بر این موضوع نیز نشان 
اهمیت آن است، اما خوب است نظر مسئولان کشور را هم در 

این باره بدانیم.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بر افزایش فضای گفت وگو 
در محیط دانشجویی تأکید بسیار داشته و می گوید: در دانشگاه 
تهران خانه گفت وگو برگزار می شود، خوب است که در دانشگاه ها 
خانه های گفت وگوی آزاد داشــته باشیم تا به پویایی و فعالیت 

دانشجویان در حوزه های مختلف کمک شود.
رئیس دانشگاه صنعتی شریف نیز معتقد است: مقام معظم 
رهبری بارها بر برگزاری کرسی های آزاداندیشی تأکید داشته اند و 
 ما باید بر برگزاری آن همت کنیم زیرا این کرسی ها بر افکار عمومی 

تاثیرگذار است.
مدیرکل دفتر سیاســت گذاری فرهنگی و اجتماعی وزارت 
علــوم نیز عقیــده دارد باید اســاتید و نخبگانــی که قدرت 
جریان   سازی فکری دارند به عرصه های گفتمانی مانند کرسی های 
 آزاداندیشی وارد شوند و اشکال مختلف گفت وگو در دانشگاه ها 

برگزار شود.
چنــدی پیش وزیر علــوم نیز در گفت وگویــی بر اهمیت 
کرســی های آزاداندیشی صحه گذاشته و گفته بود: در دانشگاه 
ظرفیت هــای خوبی برای بیان نظــرات و عقاید وجود دارد که 
 کرســی های آزاد اندیشــی و تریبون هــای آزاد نمونه های آن 

هستند.
به نقل از فارس، برای اجرای مسائل پراهمیت مانند برگزاری 
کرسی های آزاداندیشی تنها کافی است توصیه های مقام معظم 

رهبری به خوبی از سوی مسئولان اجرا شود.

ضرورتی به نام برپایی 
آزادفکری کرسـی های 

از اواخر شــهریور ماه ســال جاری و بروز دور تازه ای از 
اغتشاشــات و فتنه گری ها در کشــور، دانشجویان و جنبش 
دانشجویی همواره درصدد روشنگری و شفاف نمودن فضای 
غبارآلوده ناشی از ســکوت خواص و الیت های اجتماعی در 
قضایــای اخیر بوده اند. در ادامه جدیدترین موضع گیری های 
تشکل های دانشجویی گوناگون از دانشگاه های مختلف کشور 

را مرور خواهیم نمود:
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل

اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل از سکوت 
و مواضع برخی رجال سیاسی در جریان اتفاقات اخیر در کشور 

انتقاد کرد. متن این بیانیه به شرح زیر است:
»در آغازین روز های وقوع قانون شــکنی و بی حرمتی در 
دانشگاه ها و از همان ابتدای شکل گیری اغتشاشات خیابانی 
انتظار می رفت خواص نظام در شــرایط مه آلود فتنه انگیزی 
رسانه های خارجی، با اتخاذ مواضع درست و روشن، به افکار 
عمومــی جهتی صحیح ببخشــند. ســکوت و انفعال برخی 
چهره هــای خواص جمهوری اســلامی، مقامات مســئول، 
سردمداران احزاب سیاسی، چهره های حوزه و دانشگاه موجب 
جان گرفتن بیش از پیش شایعات گردید. سال ها حضور آقایان 
در جایگا ه های اساسی جمهوری اسلامی ایران آیا این تکلیف را 
برای ایشان ایجاد نمی کرد تا در چنین شرایطی، هزینه  آگاهی 

و راهنمایی مردم را پرداخت کنند؟
از دیگر سوءاظهارنظر های نسنجیده و مغرضانه برخی دیگر 
از آنان، بر آتش فتنه دمید. بســیاری از اظهارنظر هایی که تا 
پیش از انتشار اسناد و مدارک مشخص درخصوص نحوه  فوت 
مهسا امینی صورت گرفت، خود نشان دهنده برخورد عاطفی و 

جوزده  برخی سیاسیون با مسائل اساسی کشور است.
توقع می رفت رجال سیاســی کشــور بیش از دعوا های 
کلیشــه ای حزبی و گروهی، خط قرمــزی به نام منافع ملی 
داشته باشند و در کنش های به اصطلاح اصلاح گرایانه ای که 
اکنون عامل خرابی ها شده است، با عقلانیت و درایت بیشتری 

تصمیم گیری کنند.
دریغا، که سکوت و انفعال برخی و مواضع نسنجیده، بدون 
مدرک و متزلزل برخی دیگر، اکنون مولد وضعیتی به غایت 

مطلوب دشمنان ملت ایران است.
گویا باید شــاهد شهادت هموطنانمان از جمله کودکان 
بیگناه، مردم عادی و ســربازان حافــظ امنیت می بودیم تا 
بالاخره در روز های اخیر تعداد محدودی از آقایان تصمیم بر 
صحبت بگیرند و روزه ســکوت خویش را بشکنند. اکنون از 
تمام چهره های جریان ساز جمهوری اسلامی ایران در عرصه  
سیاست، حوزه و دانشگاه توقع داریم با اتخاذ مواضع روشن و 
سریع، وحدت و انسجام ملت ایران را نشان دهند، مانع دخالت 
عناصر بیگانه گردند و بیش از این خود را در شهادت فرزندان 

این سرزمین شریک نگردانند.
این روز ها آنچه مورد هدف اغتشاشگران است، صرفا اموال 
دولتی و برخورد با نظامیان نیست. خون های ریخته شده از 
مردم و اموال از دســت رفتــه  آنان این وظیفه را بر حکومت 
واجــب می کند که با برخورد جــدی و محکم از مال و جان 

ملت دفاع کند.
شهادت مظلومانه  فرزندان این سرزمین در لباس نیرو های 
مدافع نظم و امنیت، حجت را برای مواجهه  جدی با اغتشاشات 
خیابانی تمام می کند؛ این نحوه برخورد با نیروی انتظامی به 
عنوان عامل حفظ شالوده  امنیت جامعه، در هیچ کشوری از 
جهان پذیرفته شده نیســت. هیچ آرمان و ارزش والایی در 
جامعه محقق نمی شود مگر در بستر امنیت؛ پس به پاسداری 
از آرمان آزادی، عدالت و جمهوریت و برای خون هموطنانی 

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی اخیرشان با حضور 
جمعی از دانش آموزان در تشریح مختصات نظم جدید نظام 
جهانی از انتقال قدرت سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و حتی 
علمی از غرب به آســیا و تبدیل قاره کهن به مرکز دانش، 
اقتصاد و قدرت سیاســی و نظامی جهان سخن گفتند. آیا 
صحبت از جابه جایی کانون عالم از غرب به شرق صرفاً یک 
ادعا است یا دانشمندان و تحلیلگران غربیِ روابط بین الملل 

نیز بدان اذعان دارند؟
تنها یک ســیر گذرا و اجمالی در مباحث مطرح میان 
اساتید برجسته روابط بین الملل جهان درخصوص وضعیت 
آینده نظام بین الملل کافی  است تا نشان دهد مسئله گذار 
تدریجــی قدرت از غرب به شــرق تنها یک ادعای مطرح 
شده از سوی کشورهای غیرغرب نظیر جمهوری اسلامی 
ایران نیست بلکه زمان درازی است در محافل علمی غرب 

جریان دارد و وقوع حوادث مختلف طی سال های گذشته 
بر صحت و اعتبار آن افزوده اســت تا جایی که بسیاری از 
چهره های برجســته روابط بین الملل اصل این موضوع را 
تأیید می کنند هرچند ممکن است درخصوص چند و چون 

وقوعش دیدگاه های مختلفی داشته باشند.
امــروزه قاطبه تحلیلگــران باور دارنــد که وضعیت 
کنونــی جهان وضعیت تحول و دگرگونی بنیادین اســت 
و نظام جهانی در دوران انتقالیِ سرنوشت  ســازی قرار دارد 
به گونه ای که مسیر حرکت پیشین خود را تغییر داده و به 
تبعِ وقوع تحولات گســترده با شتابی شگفت آور در مسیر 
جدیدی حرکت می کند. به قول جوزف نای از نظریه پردازان 
سرشناس نولیبرال، یکی از مهم ترین ابعاد این دگرگونی، 
تغییر در ســاختار نظام جهانی به معنای نحوه چینش و 
آرایش کنشگران بر مبنای توزیع توانمندی هاست. تغییر 
در ســاختار قدرت در دو سطح در حال وقوع است: یکی 

گذار قدرت و دیگری پراکنش و انتشار قدرت. گذار قدرت 
به روابط فی مابین دولت ها مربوط می شود که در فرآیند آن 
شاهد انتقال تدریجی کانون قدرت و ثروت جهانی از غرب 

به شرق و اعاده جایگاه پیشین آسیا هستیم.
از لحاظ تاریخی تا پیش از وقوع انقلاب صنعتی بیش از 
نیمی از جمعیت جهان در آسیا سکونت داشتند و بیش از 
نیمی از تولیدات جهانی نیز در این قاره صورت می گرفت. 
پس از انقلاب صنعتی در قرن ۱۸ اوضاع دگرگون شــد به 
نحوی که طی قرون ۱۹ و ۲۰ آسیا همچنان بیش از نیمی 
از جمعیت جهان را در خود جای می داد لیکن سهم آن از 
تولیدات جهانی به حدود یک پنجم کاهش یافت و کانون 
قــدرت و ثروت به غرب )اروپا و آمریکا( منتقل گردید. اما 
تحلیلگران و صاحب نظران، قرن ۲۱ را قرن آسیا می دانند 
و معتقدند قاره کهن در حال بازخیزش است و در این قرن 

به منزلت کانونیِ سابق خود باز خواهد گشت.
درخصوص چرایی این انتقال قدرت از غرب به شــرق 
می توان گفت اروپا عملًا پس از جنگ جهانی دوم ظرفیت 
نقش آفرینیِ مستقل و جریان ساز در سطح کلانِ سیاست 
و اقتصاد بین الملل را از دســت داد و خود را کلًا در مدار 
آمریکا تعریف کرد. برخی تلاش های ظاهری و کم رمق هم 
که طی دهه های گذشته از سوی دول اروپایی برای اتخاذ 
مواضع مســتقل و خروج از ســایه سنگین آمریکا صورت 
گرفته، همگی به شکست های ناامیدکننده ای انجامیده است 
که نمونه جنگ عراق و مذاکرات برجام ازجمله آن هاست. 
از همین رو دانشمندان روابط بین الملل هیچ وزن خاصی 
برای اروپا در آینده معادلات قدرت جهانی قائل نیســتند 
و سرنوشــت جهان را در مثلثی با اضلاع آمریکا، روسیه و 

چین تعریف می کنند.
آمریکا نیز هرچند همچنان تنها ابرقدرت نظام جهانی 

محسوب می شود لیکن سال هاست شــاهد تمرکززداییِ 
تدریجی از قدرت رهبری آن هستیم به گونه ای که اقتدار 
هژمونیک ایالات متحده تضعیف  شــده و رقبای جدیدی 
همچــون چین، روســیه، برزیل یا هند ظهــور کرده اند 
کــه جایگاهِ در حــال افول آن را به چالش می کشــند و 
کشمکش هایی رخ می دهد که مقامات واشنگتن به تنهایی 
قادر به حل وفصل آنها نیستند. در همین راستا جوزف نای 
اذعــان می کند که برتری لزوماً متــرادف با امپراطوری و 
هژمونی نیســت و اکنون آمریکا تــوان اثرگذاری بر دیگر 
نقــاط جهان را دارد لیکــن قدرت مهار و کنترل آن را نه. 
وی از قول ریچارد هاس می نویســد: »آمریکا در حالی که 

همچنان قدرتمندترین کشور جهان است، به تنهایی قادر 
به پاسداشــت صلح و رونق جهانی نیســت تا چه رسد به 

توسعه آن.«
برهمین مبنا است که برخی دانشمندان روابط بین الملل 
ســاختار کنونی نظام جهانی را »یک/چندقطبی« قلمداد 
می کننــد. یعنی وضعیتی که در آن ابرقدرت به تنهایی از 
عهده مدیریت مسائل و مشکلات بین المللی برنمی آید بلکه 
به همکاری و تعاطی با قدرت های بزرگِ دیگر نیازمند است 
و نظام به صورت هیئت مدیره ای اداره می شود به نحوی که 
کشور ابرقدرت به عنوان رئیس هیئت مدیره علی رغم جایگاه 
برترِ خود از همکاری و مداخله سایرین برای تدبیر امور و 

چالش های جهانی بی نیاز نیست.

بحران مالی جهانی ســال ۲۰۰۸ که آن را جدی ترین 
بحــران مالی از زمــان رکود بزرگ دهــه ۱۹۳۰ تاکنون 
می دانند، ضربه سنگینی به اعتبار بین المللی آمریکا وارد 
ساخت زیرا بازتاب ناکامیِ الگوهای نولیبرالی بود خصوصاً 
در آمریکا و انگلســتان که مقررات زداییِ مالی را به صورت 
حداکثــری اجرا کرده بودند. ضربه حیثیتیِ بحران ۲۰۰۸ 
بــرای هژمونی آمریکایی از آن جهــت بود که این بحران 
مالــی در لایه های عمیق تر، نشــانه بیمــاری، نقایص و 
آسیب پذیری های اشَکال جدید نولیبرالیسم بود که به آن 
»سرمایه داری کازینویی می گویند که در سایه مقررات زداییِ 
مالی موجب می شود حباب های سفته بازی در سراسر جهان 

شکل بگیرد، بزرگ شود و سپس به صورت ناگهانی بترکد؛ 
پدیده ای که منجر بــه پیش بینی ناپذیریِ نظام اقتصادی 
می گردد. در نتیجه، این بحرانِ بزرگ تردیدها را نسبت به 
ارزش های غربی افزایش داده و منجر به میل روزافزون دیگر 
کشورها خصوصاً اقتصادهای در حال ظهور به »ارزش های 
آســیایی« و مدل اقتصادی چینی شــده اســت و لذا در 
بخش هایی از جهانِ در حال توســعه، »اجماع پکن« )به 
معنای الگوگیری از مدل حکمرانی چینی( از اقبال بیشتری 

نسبت به »اجماع واشنگتن« برخوردار است.
امروز چین با مدل موفق حکمرانی خود که آمیخته ای از 
اقتصاد بازاری و دولت اقتدارگرا محسوب می شود، مفروض 
غربی ها درخصوص وجود رابطه علّی میان توسعه سیاسی و 

توسعه اقتصادی را به چالش کشیده و هم اکنون جدی ترین 
رقیب همتراز ایالات متحده و الگوی لیبرال سرمایه داری در 
عرصه اقتصاد جهانی محسوب می شود و در صورت تداوم 
روند رشــد خود به پیش بینیِ تحلیلگران روابط بین الملل 
طی دهه های آینده قادر به موازنه آمریکا خواهد بود. چین 
هــم در جریان بحــران ۲۰۰۸ و هــم در دوران مدیریت 
همه گیری کرونا کارنامه به مراتب موفق تری از کشورهای 
نولیبرال برجای گذاشــت. دستاوردهای چشمگیر برخی 
کشورهای شــرقی با تکیه بر ارزش های آسیایی به قدری 
آشکار است که دانشــمندان غربی درخصوص پیامدهای 
آن زبان به اعتراف می گشایند. برای نمونه استیو اسمیت، 
پاتریشیا اووِنز و جان بیلیس در مقدمه کتاب جهانی شدن 

سیاست جهانی می نویسند:
کشورهای موسوم به »ببرهای آسیا« مانند سنگاپور، 
تایــوان، مالزی و کره را در نظر بگیرید که دارای برخی از 
بالاترین نرخ های رشــد در اقتصاد بین الملل هستند اما به 
گفته بعضی ها خود را متعهد به ارزش های بسیار متفاوتِ 
»آسیایی« می دانند. این ملت ها قویاً شماری از ارزش های 
»غربی« را نفی می کنند و با این حال موفقیت های اقتصادی 
عظیمی داشته اند. لذا تناقض این جاست که آیا این کشورها 
می تواننــد بدون اقتباس از ارزش های غربی با موفقیت به 
مدرن شــدن ادامه دهند. اگر این کشورها واقعاً پیمایش 
مســیرهای خود به سوی نو سازی اقتصادی و اجتماعی را 
تداوم بخشــند، آن گاه ما باید وقوع منازعاتی در آینده را 
میان ارزش های »غربی« و »آســیایی« بر سر موضوعاتی 

مانند حقوق بشر، جنسیت و دین انتظار داشته باشیم.
در نتیجه، تغییر در الگوی توزیع قدرت جهانی و گذار 
تدریجیِ آن به ســمت شــرق و ظهور الگوهای حکمرانی 
آسیایی به عنوان رقیبی جدی برای الگوهای غربی موضوعی 
اســت که مدت هاســت دانشــمندان و تحلیلگران روابط 
بین الملل درخصوص آن سخن می گویند و چشم انداز آینده 
نظام جهانی را با ملحوظ داشتن آن ترسیم می کنند. فهم 
دقیق این گذارِ قدرت و ابعاد و پیامدهای آن و سپس تعریف 
درست جایگاه جمهوری اسلامی ایران در این فرآیند، باید 
به دقت مدنظر تصمیم سازان کشور در سطوح عالی باشد تا 
مشخص گردد که مهره ما در صفحه شطرنج نوپدید جهان 

در کجا قرار می گیرد.
* روح الأمین سعیدی
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق علیه السلام

خروش دانشجویان 
علیه اغتشاشـگران

که از دست داده ایم، درخواست برخورد جدی با متعرضان به 
جان و مال ملت ایران را داریم.«

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا)س(
انجمن اسلامی دانشــجویان دانشگاه الزهرا )عضو دفتر 
تحکیم وحدت( با ارســال نامه ای به رئیس قوه قضائیه تاکید 
کرد:  مماشات با سلبریتی ها را کنار بگذارید و در مقابل افرادی 
که با بیان ادعاهای خلاف واقع و غیرقابل اثبات، بر آتش آشوب  
و التهاب می دمند، مطابق عدالت قضائی برخورد کنید. متن 

کامل نامه به شرح ذیل است: 
»رئیس محترم دســتگاه قضــا! در بســیاری از مقاطع 
تاریخیِ پس از وقوع انقلاب اسلامی، همواره شاهد اتفاقات و 
رخدادهایی بوده ایم که هدایتگر بسیاری از آنان، عناصر بیگانه 
و دول خارجی بوده اند. در این میان بســیاری از سرشناسان 
و چهره های شــهره، همواره عامل واســطی در پیاده   سازی 
اهداف جریانات فرصت طلب معاند بوده اند. چنان که در غائله  
اخیر نقش این چهره ها که بیشتر ذیل عنوان سلبریتی جای 

می گیرند، در تشدید بحران های داخلی غیرقابل انکار است.
حال آنکه فعالیت های این افراد در بستر فضای مجازی و 
نقــل روایت هایی که صحت آنان در هیچ مرجع قانونی تایید 
نمی شود، اتفاق تازه ای نیست و در مقاطع مختلفی که کشور 
با آشــوب داخلی مواجه بوده، شاهد چنین رفتاری از سوی 

آنان، یا با تعمد یا از روی ناآگاهی بوده ایم.
تاســف برانگیزتــر اینکه ضعــف رســانه های داخلی و 
بی اعتمادی مردم به رسانه های رسمی، خود عاملی در سوق 
دادن مردم به گرداب فضای رسانه ای مسمومی است که امثال 
سلبریتی ها و شبکه های وابسته ی خارجی خالق آن هستند.

چه جای بخشــش درخصوص چهره هایی اســت که در 
رســانه های داخلی و در راس آن رســانه ی ملی به شــهرت 
رســیده اند، اما در مقاطع مختلف با طرح دعاوی بی اساسی 
که فاقد هر نوع سند معتبری است، چنین آتش بیار معرکه 
می شــوند؟ جز این اســت که این افراد با سوء اســتفاده از 

موقعیتشان، خود را دارای مصونیت قضایی می بینند؟
سؤال این جاست که چرا رفتار مراجع قضایی در برهه های 
مختلــف به گونه ای بوده که ایشــان این مصونیت را، چنین 
طلبکارانــه، از حقوق بدیهی خویش می پندارند؟ این ها همه 
درحالی است که به کرات شاهد هجمه  انواع و اقسام اتهامات 
دســتگاه های دولتی و قضائی به افــرادی بوده ایم که پیگیر 

مطالباتی به حق بوده اند.
ما دانشجویان عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه 
الزهرا)س( به عنوان بخش کوچکی از بدنه جنبش دانشجویی 
از حضرتعالی به عنوان رئیس مهم ترین دستگاه برقراری نظم 
عمومی و پاســداری از حقوق عامه تقاضا داریم تا مماشات با 
این گروه را کنار بگذارید و در مقابل افرادی که با بیان ادعاهای 
خلاف واقع و غیرقابل اثبات، بر آتش آشوب  و التهاب می دمند، 

مطابق عدالت قضایی برخورد کنید.«
بسیج دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس

بسیج دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس با صدور بیانیه ای 

حوادث تروریستی اخیر در کشورمان را محکوم کرد. متن این 
بیانیه به شرح زیر است:

»اغتشاشــات رخ داده در ایران اسلامی طی ۲ ماه اخیر، 
موجب وارد آمدن خســارات مادی و معنوی به کشورمان و 
آزرده خاطر شــدن دوست داران اسلام عزیز و این مرز و بوم 
شد. در این روز ها و پس از ناکام ماندن مرحله نخست برنامه 
اخیر دشمنان برای نابود ســازی میهن مان، به وضوح شاهد 

هســتیم که فاز دوم این نقشه شــوم با انجام عملیات های 
تروریســتی در شهر های ایذه، اصفهان و برخی دیگر از نقاط 

کشور شروع شده است.
بدیهی اســت که این عملیات های کور تروریستی که در 
تاریخ جمهوری اسلامی مسبوق به سابقه بوده است، به نیت 
ایجاد رعب و وحشــت در دل مــردم و از بین بردن یکی از 
مهم ترین نقاط قوت جمهوری اســلامی ایران، یعنی امنیت 
پایدار صورت می گیرد. بی شک مسیر مطالبه گری و اعتراضات 
به حقی که اقشار مختلف جامعه دارند، از این اعمال ددمنشانه 
جدا اســت و هیچ یک از هم وطنان ما این دســت اقدامات 

وحشیانه را تأیید نمی کنند.
مردم ایران به طور جدی خواهان برخورد سریع و قاطع 
دستگاه های مربوط با این تروریست ها و برهم زنندگان امنیت 

کشــور در هر قامت و عنوانی هستند. در این میان، اما نباید 
نقش برخی از ســلبریتی ها را نادیــده گرفت که به وضوح و 
به صورت برنامه ریزی شــده و با خط دهی واحد، دســت به 
دروغ پراکنی علیه جمهوری اسلامی ایران و تحریک جوانان و 

نوجوانان برای انجام اقدامات هیجانی می زنند.
ما در این جا دو مطالبه جدی و لازم الاجرا داریم:

۱- تمامی سلبریتی ها و خواصی که جدای از ابراز عقیده، 
طی روز های اخیر تهمت هایی را به جمهوری اسلامی ایران و 
اشــخاص و ارگان های وابسته به آن مطرح کردند، باید از هر 
طریقی که این مطالب را منتشر کردند، اسناد مبنی بر صحت 
این ادعا ها را نیز انتشار دهند و صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران مکلف اســت به این اشخاص برای اثبات ادعاهای شان 
فرصت لازم را اختصاص دهد و در صورت اثبات این ادعاها، باید 
اشخاص یا دستگاه های خطاکار به صورت علنی محاکمه شوند.
۲- در صورت عدم وجود مــدارک برای اثبات ادعا های 
ایــن افراد یا در صورت غیر معتبر بودن مدارک ارائه شــده 

توسط آن ها، قوه قضائیه موظف است مطابق با موازین قانونی 
با کسانی که از سر ناآگاهی یا به دستور دشمنان و در تکمیل 
خط رسانه ای آن ها، باعث مخدوش شدن امنیت روانی جامعه 

شده اند، برخورد جدی و عبرت آموز داشته باشد.
در پایان ضمن عرض ارادت و جان نثاری خدمت مولا و، 
ولی امرمان حضرت حجت بن الحسن العسکری )عج(، آمادگی 
کامل خودمان را برای هرگونه خدمت تا شهادت در راه اسلام، 

محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام می داریم.
بسیج دانشجویی دانشگاه تهران

بســیج دانشجویی دانشــگاه تهران نســبت به حوادث 
تروریســتی اخیر واکنش نشــان داد و تأکید کرد: دشمنان 
قسم خورده  ملت ایران، سال هاست دستاویزی جز دروغ برای 
پیش برد اهداف پست و رذیل شان ندارند، با این حال مماشات 

با نمایندگان این جریان آشوب گر نتیجه ای جز به خطر افتادن 
جان مردم ندارد.

بسیج دانشجویی دانشــگاه تهران عنوان کرد: از جنگ 
رسانه ای نابرابر که موتور محرکه اش جماعتی وطن فروش و 
خائن داخلی که سال های متمادی از بیت المال مردم ارتزاق 
کرده اند و حال با وقاحت تمام آب در آسیاب دشمن می ریزند تا 
داعشی هایی که با آلت قتاله به جنگ مردم بی گناه در خیابان 

آمده اند، امنیت مردم را نشانه گرفته اند.
بسیج دانشجویی دانشگاه تهران افزوده است: دشمنان، 
حملات تروریستی را خودشان به عهده می گیرند، اما افرادی 
ساده لوحانه در داخل، گوش به فرمانِ قاتلین کودکان ایرانی 
با آنها هم صدا می شوند و حقیقت را انکار می کنند. به راستی 
چطور می خواهید پاســخ خون پاک آن پسر بچه ده ساله را 
بدهید؟ این همصدایی عاقبتی جز حملات هر روزه علیه مردم 
بی گناه ندارد، این افراد باید پاســخگوی رفتار خود باشند و 

هرگونه مماشاتی دیگر توجیه پذیر نیست.

بسیج دانشجویی دانشگاه شریف
بســیج دانشجویی دانشــگاه صنعتی شــریف با صدور 
بیانیه ای شهادت کودکان و مدافعان امنیت و هموطنانمان را 
در حوادث تروریستی اصفهان و ایذه تسلیت گفت. متن کامل 
این بیانیه به شرح زیر است: به دنبال ناآرامی ها و شلوغی های 
اخیر کشــور، بار دیگر به واسطه عملیات های تروریستی در 
اصفهان و ایذه، ملت ایران عزادار شد. بسیج دانشجویی دانشگاه 
صنعتی شریف، شهادت مظلومانه کودکان و مدافعان امنیت و 
هموطنانمان را در حوادث تروریستی اصفهان و ایذه، خدمت 
مردمان شهید پرور کشور و رهبر معظم انقلاب، تسلیت عرض 
می نماید. اشد مجازات و نهایت برخورد سخت با عاملین این 
اتفاق را از مســئولین مربوطه، مطالبــه داریم و به هیچ وجه 

مسامحه با این افراد را جایز نمی دانیم.

خیزش شــرق
دیدگاه اساتید

ادعا یا واقعیت


